
Sommar i kyrkan! 

Juni-Juli-Augusti 

Tel: 0521-26 55 00 
www.svenskakyrkan.se/vanersborg 

Facebook www 



Vänersborgs kyrka  
 

Gudstjänst varje söndag kl. 11.00 
Kyrkan har sommaröppet från 30/6 - 16/8  
Vardagar 13.00-17.00  
Lördagar 11.00-14.00 
 

The church is open from the 30th of June  
to the 16th of August.  
Weekdays between 13.00 - 17.00 
Saturdays between 11.00 - 14.00 
Service every Sunday at 11.00  
 

Die Kirche ist im Sommer von 30 Juni -  
16 August geöffnet. 
Wochentags 13.00 Uhr - 17.00 Uhr 
Samstags 11.00 Uhr - 14.00 Uhr 
Gottesdienst jeden Sonntag um 11.00 Uhr 

Sommarkyrkan 2019 
 

Vänersborgs Kyrka har öppet från den 30 juni till den 16 
augusti. Kyrkan är öppen måndag till fredag 13.00-17.00, 
lördagar 11.00-14.00.  
 

Välkommen att delta i andakt, ta en fika, se på våra utställ-
ningar eller bara sitta ner en stund  Barnen kan leta efter 
kyrkråttor, vilket emellanåt kan vara ett rent detektivarbete. 
En utställning om kyrkan och dess 375-åriga historia i Vä-
nersborg kan du också titta på. 

Alla är välkomna!  
 

Läs mer i Sommarkyrkans foldern, hämta ditt ex i kyrkan!  

Sommarstängt på Diakonalt Center  
 

Vi har öppet till 28 juni och vi slår upp portarna igen 19 augusti, då startar även 
våra träffpunkter och andakter. 30 juni startar sommarkyrkan och den har öppet 
när vi har stängt. I sommarkyrkan finns det präst och diakon som kan ta emot sam-
tal. Där finns det också möjlighet att fika och vara med på andakt varje dag. 
 

Vi önskar er alla en fin sommar! 
 

 Må din väg gå dig till mötes och må vinden vara din 
 vän, och må solen värma din kind och må regnet vattna  
 själens jord. Och tills vi möts igen, må Gud hålla dig i 
 sin hand.         Psalm 730 

Kyrkråttorna i  
Vänersborgs kyrka 



Vet du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida, så får du information om 
gudstjänster, konserter och annat i ditt nyhetsflöde. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

Sommarmusiken 2019 
 

 

Vänersborgs kyrka torsdagar kl. 19.00 
04  juli    Kristina Shtegman, orgel. Programmet heter  
       ”Från barock till rock och samisk jojk”  
 

11   juli     ”Här och nu” Susanna Moberg, sång och  
       Gittan Glans, piano 
 

18   juli     Folkmusik och visa med kvartetten Blå dager 
 

25   juli     Pianoafton med Vänersborgssonen Johan Reis 
 

01   augusti   ”En afton i augusti” med Svenska kyrkans unga i  
       Vänersborg 
 
 

 
Väne-Ryrs kyrka söndagar kl. 18.00 
 

09   juni     Psalmgudstjänst med unga musiker, Anna Melin och 
       Sannie Christensen         
 

04   augusti  Fam. Hellgren musicerar på olika instrument 
 

11  augusti    ”Nu är det gott att leva” Musik och dikter av Olle  
       Adolphsson med Åsa Johansson och Johan Ludvig Rask, 
       sång, fiol, gitarr och dragspel 
 

18  augusti   ”I det nordiska ljuset” operasångerskan Gitta-Maria 
       Sjöberg, sopran och Mats Jansson, piano 
 

25  augusti  ”Möten längs vägen” Maria Johansson Josephsson 
      (från Väne-Ryr), sång med pianist  
 
 

Läs mer om Sommarmusiken i Sommarmusikfoldern, hämta ditt ex i kyrkan!   

 
Fri entré/kollekt till sommarmusiken 



Nationaldagen 

 Torsdagen den 6 juni 
 

 Kyrkan öppen mellan 14.00-16.00 
 Andakt 15.00, Sannie Christensen 

 Gudstjänsten slutar i tid till 
 nationaldagsfirandet i Plantaget 
 

 Välkomna! 

Midsommar i våra kyrkor 
 

 Vänersborgs kyrka  
 Midsommardagen 22 juni 11.00   
 Johannes Döparens dag 23 juni 11.00  
 

 Väne-Ryrs gamla kyrkplats   
 Midsommardagen 22 juni 14.00 
 

 Välkomna! 

Pilgrimsvandring 
 
 Lördagen den 14 september kl. 9.00 
 Vi startar från Onsjökyrkan med vår 
 vandring och det är 
 även här som den 
 avslutas. 
 
 Mer info kommer i 
 septemberbladet. 
 

Anna-Lena Ohlwein, fiol 
Kristina Ohlwein, oboe, 
Kristian Chojecki, cello 
Katarina Nilsson, dragspel 

 Psalmgudstjänst 9 juni kl 18.00 Väne-Ryrs kyrka 
 
 

 Våra mest älskade psalmer 
 Kom med och sjung, du också! 
  

 Sannie Christensen, präst 
 Anna Melin, musiker  
 

  Välkomna! 

Månadens psalmer 
 
 Juni 754 
 När dagen fylls av fågelsång 
 

 Juli 183 
 Som sådden förnimmer  
 Guds välbehag 
 

 Augusti 202 
 De blomster som i  
 marken bor 



DITT VAL – VÄLJ LIVET 
 

Inom många områden förväntas vi 
göra val. I ett demokratiskt land får 
varje medborgare välja vilka som ska 
styra landet. I Sverige tar vi det för 
självklart, vilket det inte alls är i 
många länder.  När jag skriver detta, 
ligger valet till Europaparlamentet 
framför och många våndas över vilket 
parti man ska ge sin röst. Ibland fun-
derar man på om det spelar någon roll 
om man röstar eller inte. En röst bety-
der ju inte så mycket men om vi ser 
det stora sammanhanget, att min röst 
blir en del av miljoner röster, då har det mycket stor betydelse hur var och en 
väljer. 
 

Ett val är om du vill tillhöra kyrkan eller inte. Som döpt blir du tillhörig en världs-
vid kyrka. Tillhörigheten är en gemenskap med alla kristna som finns över hela 
världen och med alla kristna genom historien. En tillhörighet som överskrider tid 
och rum. 
 

Döps du i Svenska kyrkans ordning blir du tillhörig den församling där du bor. Att 
välja att tillhöra en församling är att bidra till att det finns en kristen gemenskap 
på platsen där du bor. En församling som vill verka för alla människors bästa och 
att påtala människors lika värde.  
 

Gud ligger bakom livet och har skapat oss alla till att vara lika Gud. En försam-
ling där unga och äldre kan mötas för att ge rum och tid för det som är viktigt i li-
vet, där man samtalar om hur var och en av oss kan leva sitt liv för att ta vara på 
det, på bästa sätt. Många krafter finns som vill dra bort oss ifrån det som ger ett 
hållbart liv. Inte bara för oss idag utan för de människor som kommer att leva när 
vi inte längre finns här på jorden. I Bibeln läser vi 
 

”Jag tar i dag himmel och jord till vittnen på att jag har ställt dig inför liv och 
död, välsignelse och förbannelse. Du skall välja livet, så att du och dina efterkom-
mande får leva.”  5 Mos 30:19 

 
Gunilla Martinsson 

kyrkoherde 



 Gudstjänster 
Sommar 

 
 
Söndag 2 juni - sönd. före Pingst  
Väne-Ryrs kyrka  10.00 Mässa, Jan Kenneth Johansson 
Vänersborgs kyrka  11.00 Högmässa, Gunilla Martinsson 
Vänersborgs kyrka 18.00 Vi sjunger in sommaren, Gunilla Martinsson 
 

Torsdag 6 juni - Nationaldagen 
Vänersborgs kyrka  15.00  Andakt, Sannie Christensen  
 

Söndag 9 juni  - Pingstdagen 
Sanden 11.00 Ekumenisk gudstjänst, Hans Tengler  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen 
 

Söndag 16 juni - Hel.trefaldighets dag 
Väne-Ryrs kyrka  10.00  Gudstjänst, Annette Börjesson 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Thorbjörn Johansson 
 

Lördag 22 juni - Midsommardagen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Jan Kenneth Johansson 
Väne-Ryr  14.00 Friluftsgudstjänst, Jan Kenneth Johansson 
G:a Kyrkplatsen 
 

Söndag 23 juni - Johannes Döparens dag 
Vänersborgs kyrka  11.00  Mässa, Elisabet Johansson  
 

Lördag 29 juni   
Vänersborgs kyrka  11.00  Konfirmationsmässa, T Johansson/H Tengler 
   

Söndag 30 juni - 2 e tref. 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Annette Börjesson 
Väne-Ryrs kyrka  18.00  Mässa, Annette Börjesson 
 

Söndag 7 juli - 3 e tref. 
Vänersborgs kyrka  11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
Väner-Ryrs lägerpl. 18.00 Gudstjänst, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 14 juli  - 4 e tref. 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Hans Tengler  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Gudstjänst, Hans Tengler  
 

Söndag 21 juli - Apostladagen 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Jan Kenneth Johansson 
Väne-Ryrs lägerpl. 18.00  Gudstjänst, Jan Kenneth Johansson 
 

Uppgift om präst är preliminär. 



 Gudstjänster 
Sommar 

 
 
Söndag 28 juli - 6 e tref. 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Sannie Christensen 
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Mässa, Sannie Christensen  
 

Söndag 4 augusti - Kristi förklarings dag 
Vänersborgs kyrka  11.00 Högmässa, Annette Börjesson 
Väner-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst,  Annette Börjesson 
 

Söndag 11 augusti - 8 e tref. 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen  
 

Söndag 18 augusti - 9 e tref. 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Thorbjörn Johansson 
Väne-Ryrs kyrka 18.00  Musikgudstjänst, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 25 augusti - 10 e tref. 
Vänersborgs kyrka  11.00  Högmässa, Annette Börjesson 
 
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Annette Börjesson 
 

Söndag 1 september - 11 e tref. 
Väne-Ryrs kyrka  10.00  Mässa, Thorbjörn Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 

Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 
 
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande 
i verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 
 

Du behöver bara ange vad inbetalningen avser så ordnar vi så att det blir 
rätt mottagare. Om du inte skriver vad du betalar till, så kommer pengarna 
att gå till det diakonala arbetet i församlingen. 
 

 

Uppgift om präst är preliminär. 



VENI SANCTE SPIRITUS. 
 
”Kom, du helige Ande” in i våra liv. 
Det är vårens och livets bön, den blida vår som  
nu är inne. 
 
Och snart är det pingst, dags för helig Ande: 
Andekraft, själsglöd, livsbrand. 
 
Pingst, - uppvaknandets tid, nytändning och  
livets återkomst. Och i skogsbrynet liljekon- 
valj, ljusskyggt möter vi försommaren, när  
den är som vackrast. 
 
Då ber vi livets bön, om nytändning också 
för egen del. Då öppnar vi själens fönster  
för att vädra ut, och andas in, -  livet på nytt: 
 
Pånyttfödelse också till det inre.  
Anden vill väcka det som slumrat, - väcka,  
predika, skaka om. Och snart är det sommar,  
växandets tid: 
 
Livsbejakelsens egen fest, vi har nått solkurvans högsta krön. 
Och profeten Jesaja skriver: ” Predika”, och en annan svarar: 
”Vad skall jag predika?”, när kanske sommaren gör det desto bättre? 
 
Sommaren, - skapelsen – är ju i sig själv en öppen port till Gud: 
Precis som Jesus säger livets sommar, - ”Följ med och se”, vad jag har att ge. 
Och nu gläds vi åt varann, åt sol och sommartid: 
 
”Att på Guds jord få vandra och äga himlens frid”. 
Veni sancte spiritus: 
 
Vi styr våra steg i Jesu spår. 
Vi ber vår Fader vår 
 
Att undret nu ska ske, som väcker oss alla. 
Hör oss, väck oss, fräls oss, ja led oss. 
 
Jan Kenneth Johansson 
Komminister 

Altaruppsats från 1600-talet i  
Vänersborgs kyrka 



Dopet – så mycket mer än ett namn 
 
När vi står med ett nyfött barn i famnen, så har vi 
nog ganska lätt att tänka att livet är ett under. Do-
pet är den högtid när vi hälsar en ny liten människa 
välkommen till världen, till familj, släkt vänner 
och församling. Att komma med sitt barn till dopet 
är att bejaka livet. De flesta döps som små barn 
men man kan döpas vid vilken ålder som helst.  
I dopet finns löftet om att Gud är med under livets 
alla dagar, oavsett vad som händer. Genom hela 
kyrkans historia har dopet varit den synliga bekräf-
telsen på varje människas självklara samhörighet 
med Gud. 
 

Som förälder vill du välja det bästa för ditt barn. Att man som förälder väljer att 
döpa sitt barn är att underlätta för barnet att hitta sin egen väg och sin egen tro. 
När barnet växer upp får det steg för steg fatta egna beslut. 
 

Dopet är fyllt av symboler – vattnet, ljuset, den vita dopklänningen. Allt detta vill 
påminna om att Gud är med varje människa. 
 

Den som döps i Svenska kyrkan blir medlem i den församling man bor. Att vara 
döpt är att tillhöra en kristen gemenskap, en världsvid gemenskap.  
 

I Vänersborg och Väne-Ryrs församling kan dop ske på söndagar i församlingens 
gudstjänst, i Väne-Ryr kl.10.00 eller i Vänersborg kl.11.00. 
 

Dop kan också ske på lördagar, en-
skilt eller tillsammans med andra, i 
en dopgudstjänst kl.11.00, 12.30 
eller 14.00. 
 

I eller i nära anslutning till varje 
kyrka finns samlingssalar med väl 
utrustade kök som kan bokas utan 
kostnad. 
 

Vill du veta mer?  
Kontakta expeditionen eller 
en av församlingens präster. Dop i Väne-Ryrs kyrka 



Gravkvarter Skeppet 
 
För gravkvarter Skeppet, på Katrinedals kyrkogård, råder starka  
restriktioner. 
 

All skötsel av platsen ombesörjs av vår kyrkogårdspersonal.  
 

De dekorationer som får placeras på gravplatsen måste rymmas/placeras i den ned-
sänkbara vasen som finns på varje gravplats.   
 

Inga planteringar/ dekorationer får förekomma/ placeras i gräsmattan framför ste-
nen eller i sedummattan bakom stenen.   
 

Av denna anledning finns nu en särskild dekorationsplats anlagd i  
anknytning till gravkvarter Skeppet, avsedd för dekorationer som inte ryms inom 
den nedsänkbara vasen.  
 

Här man kan placera sina dekorationer, m.m. 
 

Denna plats kommer att städas med jämna mellanrum.  
 

För frågor rörande Skeppets dekorationsplats, tag kontakt med arbetsledare  
Susanne Hartikka 0521 - 26 55 24, e-post susanne.hartikka@svenskakyrkan.se 
 

1 Dekorationsplats 
2 Parkeringsplats 
3 Stig mot minneslunden 



Sommarplanteringar 
 

Två veckor innan midsommar påbörjar vi arbetet med våra sommarblommor som 
skall vara planterade och klara till midsommar.  
 

Detta innebär att inte alla våra gravrabatter kommer att vara färdigställda samti-
digt, men skall vara klara till midsommarhelgen. 
 

Har du några funderingar på just din beställning av gravskötsel, är du välkommen 
att kontakta oss 
 

Carina Nilsson 0521 - 26 55 12 
carina.nilsson@svenskakyrkan.se 
 

Margareta Aronsson   0521 - 26 55 78 
margareta.aronsson@svenskakyrkan.se 
 



Varför står det en grön skylt i graven? 
   
Vi har under våren satt ut ytterligare ett antal gröna  kontakt-
skyltar på våra gravar. 
 

En kontaktskylt i graven betyder att kyrkogårdsförvaltningen 
vill ha kontakt med närstående, anhörig för att det saknas en 
aktuell gravrättsinnehavare.  
 

Om en gravrätt inte har en innehavare, tillfaller gravrätten  
församlingen efter ett visst förfarande enligt begravningslagen.  
Detta innebär även att gravstenen kan komma att tas bort. 
 

En förteckning på de gravar vi söker gravrättsinnehavare till kan du hitta på vår 
hemsida :  www.svenskakyrkan.se/vanersborg 
 

Du kan även ta kontakt med oss och få förteckningen sänd till dig via mail. va-
nersborg.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
 

Du når oss på telefon 0521-26 55 00 (vx) 
 

En grön kontaktskylt kan även innebära att vi behöver komma i kontakt med be-
fintlig gravrättsinnehavare gällande ett övrigt ärende.  

När en gravrätt  återlämnas, förses den  
med en av dessa markeringar som visar  
att graven är återlämnad. 

 

 


